

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一)主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	292,839,966.47	-9.88%	945,195,713.14	2.95%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-35,391,058.80	-811.46%	-57,920,920.52	-252.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-38,157,114.74	-2,454.99%	-65,563,108.22	-318.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	24,660,253.23	48.02%
基本每股收益(元/股)	-0.0992	-813.67%	-0.1624	-252.35%
稀释每股收益(元/股)	-0.0992	-813.67%	-0.1624	-252.35%
加权平均净资产收益率	-2.90%	-3.29%	-4.57%	-7.53%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	1,955,647,223.00	1,961,039,473.29	-0.27%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,201,889,410.25	1,296,965,807.63	-7.33%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,374.63	-96,705.84	主要系公司处置固定资产导致
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,525,461.41	4,115,455.68	主要系公司出口信用保险补助、政府贴息以及往年企业相关技术提升、技术改造等项目造成收益的摊销
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,951,114.26	4,954,408.94	主要系公司理财产品收益以及公允价值变动损益
按照预期信用损失模型计提的应收款项减值准备损失	0.00	100,000.00	主要系已全额计提坏账应收款项回
债务重组损益	0.00	39,251.13	主要系公司应付款项的债务豁免
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	72,901.30	366,445.29	主要系长期借款款项清理转营业外收入
减:所得税影响额	802,166.06	1,821,482.80	
少数股东权益影响额(税后)	-41,119.66	15,184.70	
合计	2,766,055.94	7,642,187.70	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在将符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 √不适用

序号	项目	期末金额/年初金额(万元)	期初金额/上年金额(万元)	变动金额(万元)	变动比例	变动原因
1	交易性金融资产	27,587.31	19,914.53	7,672.78	38.53%	主要系本报告期购买结构性存款等理财产品增加导致
2	应收票据	9,202.70	5,692.03	3,510.67	61.68%	主要系本报告期末在手未到期限增加导致
3	预付账款	1,358.10	794.33	563.77	70.97%	主要系本报告期预付款项增加导致
4	短期待摊资产	6,842.39	4,430.40	2,467.99	56.42%	主要系本报告期可抵扣房租增加导致
5	预付款项	6,765.68	4,673.25	2,162.33	46.97%	主要系本报告期增加信用证融资及银行短期借款导致
6	交易性金融负债	-	69.89	-69.89	-100.00%	主要系上年同期远期购汇公允价值变动导致
7	应付票据	14,831.98	9,819.44	5,012.54	51.05%	主要系本报告期对供应商结算方式调整导致
8	其他应付款	3,270.64	2,268.73	1,001.91	44.16%	主要系本报告往来款项增加导致
9	一年内到期的非流动资产	2,820.28	1,576.74	1,243.54	78.87%	主要系本报告期计提产品质保金增加导致
10	其他流动负债	5,750.94	3,524.54	2,226.40	63.17%	主要系本报告期已背书未到期的票据及待转销项税增加导致
11	未分配利润	12,115.58	21,473.93	-9,358.35	-43.58%	主要系本报告期亏损导致
12	少数股东权益	-430.75	696.87	-1,127.62	-161.81%	主要系本报告期非全资控股子公司亏损导致
13	利息费用	64.15	180.78	-116.63	-64.51%	主要系本报告期收到银行贴息导致
14	利息收入	140.39	208.38	-67.99	-32.63%	主要系本报告期活期资金的理财收益减少导致
15	投资收益(损失以“-”号填列)	457.95	264.66	193.29	73.03%	主要系本报告期已到理财产品收益增加导致
16	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	54.34	478.65	-424.31	-88.65%	主要系本报告期末到期理财产品及远期外汇公允价值变动导致
17	信用减值损失(损失以“-”号填列)	-575.58	-52.18	523.40	1003.07%	主要系本报告期计提应收账款预期信用损失增加导致
18	资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,339.03	28.78	2,367.81	8227.28%	主要系本报告期计提存货跌价准备增加导致
19	营业外收入	108.87	360	-105.27	-2924.17%	主要系长期借款款项清理转营业外收入
20	所得税费用	-1,955.02	-528.73	-1,426.29	-269.76%	主要系本报告期递延所得税费用减少导致
21	收到其他与经营活动有关的现金	2,351.02	1,057.36	1,293.66	122.35%	主要系本报告期收到往来款项增加导致
22	支付的各项税费	2,223.78	1,680.51	543.27	32.33%	主要系本报告期支付的增值税及所得税增加导致
23	支付其他与经营活动有关的现金	9,574.39	6,847.94	2,726.45	39.81%	主要系本报告期往来款项增加导致
24	回购投资收到的现金	40,882.88	30,029.30	10,853.58	36.14%	主要系本报告回购到期的大额存单等理财产品导致
25	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,143.39	-	1,143.39	100.00%	主要系本报告期收到向南宁子项目拆迁补偿款
26	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,869.90	1,719.42	1,150.48	66.91%	主要系本报告期越南工厂扩产及越南中、设备升级改造资产购置增加导致
27	支付其他与投资活动有关的现金	977.72	98.63	879.09	891.30%	主要系本报告期远期购汇保证金增加导致
28	偿还债务支付的现金	4,840.00	3,000.00	1,840.00	61.33%	主要系本报告期偿还短期借款增加导致

序号	项目	期末金额/上期金额(万元)	期初金额/上年金额(万元)	变动金额(万元)	变动比例	变动原因
1	交易性金融资产	27,587.31	19,914.53	7,672.78	38.53%	主要系本报告期购买结构性存款等理财产品增加导致
2	应收票据	9,202.70	5,692.03	3,510.67	61.68%	主要系本报告期末在手未到期限增加导致
3	预付账款	1,358.10	794.33	563.77	70.97%	主要系本报告期预付款项增加导致
4	短期待摊资产	6,842.39	4,430.40	2,467.99	56.42%	主要系本报告期可抵扣房租增加导致
5	预付款项	6,765.68	4,673.25	2,162.33	46.97%	主要系本报告期增加信用证融资及银行短期借款导致
6	交易性金融负债	-	69.89	-69.89	-100.00%	主要系上年同期远期购汇公允价值变动导致
7	应付票据	14,831.98	9,819.44	5,012.54	51.05%	主要系本报告期对供应商结算方式调整导致
8	其他应付款	3,270.64	2,268.73	1,001.91	44.16%	主要系本报告往来款项增加导致
9	一年内到期的非流动资产	2,820.28	1,576.74	1,243.54	78.87%	主要系本报告期计提产品质保金增加导致
10	其他流动负债	5,750.94	3,524.54	2,226.40	63.17%	主要系本报告期已背书未到期的票据及待转销项税增加导致
11	未分配利润	12,115.58	21,473.93	-9,358.35	-43.58%	主要系本报告期亏损导致
12	少数股东权益	-430.75	696.87	-1,127.62	-161.81%	主要系本报告期非全资控股子公司亏损导致
13	利息费用	64.15	180.78	-116.63	-64.51%	主要系本报告期收到银行贴息导致
14	利息收入	140.39	208.38	-67.99	-32.63%	主要系本报告期活期资金的理财收益减少导致
15	投资收益(损失以“-”号填列)	457.95	264.66	193.29	73.03%	主要系本报告期已到理财产品收益增加导致
16	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	54.34	478.65	-424.31	-88.65%	主要系本报告期末到期理财产品及远期外汇公允价值变动导致
17	信用减值损失(损失以“-”号填列)	-575.58	-52.18	523.40	1003.07%	主要系本报告期计提应收账款预期信用损失增加导致
18	资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,339.03	28.78	2,367.81	8227.28%	主要系本报告期计提存货跌价准备增加导致
19	营业外收入	108.87	360	-105.27	-2924.17%	主要系长期借款款项清理转营业外收入
20	所得税费用	-1,955.02	-528.73	-1,426.29	-269.76%	主要系本报告期递延所得税费用减少导致
21	收到其他与经营活动有关的现金	2,351.02	1,057.36	1,293.66	122.35%	主要系本报告期收到往来款项增加导致
22	支付的各项税费	2,223.78	1,680.51	543.27	32.33%	主要系本报告期支付的增值税及所得税增加导致
23	支付其他与经营活动有关的现金	9,574.39	6,847.94	2,726.45	39.81%	主要系本报告期往来款项增加导致
24	回购投资收到的现金	40,882.88	30,029.30	10,853.58	36.14%	主要系本报告回购到期的大额存单等理财产品导致
25	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,143.39	-	1,143.39	100.00%	主要系本报告期收到向南宁子项目拆迁补偿款
26	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,869.90	1,719.42	1,150.48	66.91%	主要系本报告期越南工厂扩产及越南中、设备升级改造资产购置增加导致
27	支付其他与投资活动有关的现金	977.72	98.63	879.09	891.30%	主要系本报告期远期购汇保证金增加导致
28	偿还债务支付的现金	4,840.00	3,000.00	1,840.00	61.33%	主要系本报告期偿还短期借款增加导致

序号	项目	期末金额/上期金额(万元)	期初金额/上年金额(万元)	变动金额(万元)	变动比例	变动原因
1	交易性金融资产	27,587.31	19,914.53	7,672.78	38.53%	主要系本报告期购买结构性存款等理财产品增加导致
2	应收票据	9,202.70	5,692.03	3,510.67	61.68%	主要系本报告期末在手未到期限增加导致
3	预付账款	1,358.10	794.33	563.77	70.97%	主要系本报告期预付款项增加导致
4	短期待摊资产	6,842.39	4,430.40	2,467.99	56.42%	主要系本报告期可抵扣房租增加导致
5	预付款项	6,765.68	4,673.25	2,162.33	46.97%	主要系本报告期增加信用证融资及银行短期借款导致
6	交易性金融负债	-	69.89	-69.89	-100.00%	主要系上年同期远期购汇公允价值变动导致
7	应付票据	14,831.98	9,819.44	5,012.54	51.05%	主要系本报告期对供应商结算方式调整导致
8	其他应付款	3,270.64	2,268.73	1,001.91	44.16%	主要系本报告往来款项增加导致
9	一年内到期的非流动资产	2,820.28	1,576.74	1,243.54	78.87%	主要系本报告期计提产品质保金增加导致
10	其他流动负债	5,750.94	3,524.54	2,226.40	63.17%	主要系本报告期已背书未到期的票据及待转销项税增加导致
11	未分配利润	12,115.58	21,473.93	-9,358.35	-43.58%	主要系本报告期亏损导致
12	少数股东权益	-430.75	696.87	-1,127.62	-161.81%	主要系本报告期非全资控股子公司亏损导致
13	利息费用	64.15	180.78	-116.63	-64.51%	主要系本报告期收到银行贴息导致
14	利息收入	140.39	208.38	-67.99	-32.63%	主要系本报告期活期资金的理财收益减少导致
15	投资收益(损失以“-”号填列)	457.95	264.66	193.29	73.03%	主要系本报告期已到理财产品收益增加导致
16	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	54.34	478.65	-424.31	-88.65%	主要系本报告期末到期理财产品及远期外汇公允价值变动导致
17	信用减值损失(损失以“-”号填列)	-575.58	-52.18	523.40	1003.07%	主要系本报告期计提应收账款预期信用损失增加导致
18	资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,339.03	28.78	2,367.81	8227.28%	主要系本报告期计提存货跌价准备增加导致
19	营业外收入	108.87	360	-105.27	-2924.17%	主要系长期借款款项清理转营业外收入
20	所得税费用	-1,955.02	-528.73	-1,426.29	-269.76%	主要系本报告期递延所得税费用减少导致
21	收到其他与经营活动有关的现金	2,351.02	1,057.36	1,293.66	122.35%	主要系本报告期收到往来款项增加导致
22	支付的各项税费	2,223.78	1,680.51	543.27	32.33%	主要系本报告期支付的增值税及所得税增加导致
23	支付其他与经营活动有关的现金	9,574.39	6,847.94	2,726.45	39.81%	主要系本报告期往来款项增加导致
24	回购投资收到的现金	40,882.88	30,029.30	10,853.58	36.14%	主要系本报告回购到期的大额存单等理财产品导致
25	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,143.39	-	1,143.39	100.00%	主要系本报告期收到向南宁子项目拆迁补偿款
26	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,869.90	1,719.42	1,150.48	66.91%	主要系本报告期越南工厂扩产及越南中、设备升级改造资产购置增加导致
27	支付其他与投资活动有关的现金	977.72	98.63	879.09	891.30%	主要系本报告期远期购汇保证金增加导致
28	偿还债务支付的现金	4,840.00	3,000.00	1,840.00	61.33%	主要系本报告期偿还短期借款增加导致

序号	项目	期末金额/上期金额(万元)	期初金额/上年金额(万元)	变动金额(万元)	变动比例	变动原因
1	交易性金融资产	27,587.31	19,914.53	7,672.78	38.53%	主要系本报告期购买结构性存款等理财产品增加导致
2	应收票据	9,202.70	5,692.03	3,510.67	61.68%	主要系本报告期末在手未到期限增加导致
3	预付账款	1,358.10	794.33	563.77	70.97%	主要系本报告期预付款项增加导致
4	短期待摊资产	6,842.39	4,430.40	2,467.99	56.42%	主要系本报告期可抵扣房租增加导致
5	预付款项	6,765.68	4,673.25	2,162.33	46.97%	主要系本报告期增加信用证融资及银行短期借款导致
6	交易性金融负债	-	69.89	-69.89	-100.00%	主要系上年同期远期购汇公允价值变动导致
7	应付票据	14,831.98	9,819.44	5,012.54	51.05%	主要系本报告期对供应商结算方式调整导致
8	其他应付款	3,270.64	2,268.73	1,001.91	44.16%	主要系本报告往来款项增加导致
9	一年内到期的非流动资产	2,820.28	1,576.74	1,243.54	78.87%	主要系本报告期计提产品质保金增加导致
10	其他流动负债	5,750.94	3,524.54	2,226.40	63.17%	主要系本报告期已背书未到期的票据及待转销项税增加导致
11	未分配利润	12,115.58	21,473.93	-9,358.35	-43.58%	主要系本报告期亏损导致
12	少数股东权益	-430.75	696.87	-1,127.62	-161.81%	主要系本报告期非全资控股子公司亏损导致
13	利息费用	64.15	180.78	-116.63	-64.51%	主要系本报告期收到银行贴息导致
14	利息收入	140.39	208.38	-67.99	-32.63%	主要系本报告期活期资金的理财收益减少导致
15	投资收益(损失以“-”号填列)	457.95	264.66	193.29	73.03%	主要系本报告期已到理财产品收益增加导致
16	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	54.34	478.65	-424.31	-88.65%	主要系本报告期末到期理财产品及远期外汇公允价值变动导致
17	信用减值损失(损失以“-”号填列)	-575.58	-52.18	523.40	1003.07%	主要系本报告期计提应收账款预期信用损失增加导致
18	资产减值损失(损失以“-”号填列)	-2,339.03	28.78	2,367.81	8227.28%	主要系本报告期计提存货跌价准备增加导致
19	营业外收入	108.87	360	-105.27	-2924.17%	主要系长期借款款项清理转营业外收入
20	所得税费用	-1,955.02	-528.73	-1,426.29	-269.76%	主要系本报告期递延所得税费用减少导致
21	收到其他与经营活动有关的现金	2,351.02	1,057.36	1,293.66	122.35%	主要系本报告期收到往来款项增加导致
22	支付的各项税费	2,223.78	1,680.51	543.27	32.33%	主要系本报告期支付的增值税及所得税增加导致
23	支付其他与经营活动有关的现金	9,574.39	6,847.94	2,726.45	39.81%	主要系本报告期往来款项增加导致
24	回购投资收到的现金	40,882.88	30,029.30	10,853.58	36.14%	主要系本报告回购到期的大额存单等理财产品导致
25	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,143.39	-	1,143.39	100.00%	主要系本报告期收到向南宁子项目拆迁补偿款
26	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,869.90	1,719.42	1,150.48	66.91%	主要系本报告期越南工厂扩产及越南中、设备升级改造资产购置增加导致
27	支付其他与投资活动有关的现金	977.72	98.63	879.09	891.30%	主要系本报告期远期购汇保证金增加导致
28	偿还债务支付的现金	4,840.00	3,000.00	1,840.00	61.33%	主要系本报告期偿还短期借款增加导致

编制单位：茂硕电源科技股份有限公司		2025年09月30日		单位：元
项目	期末金额	期初金额		
流动资产：				
货币资金	316,282,009.38	399,566,129.93		
结算备付金	0.00	0.00		
拆出资金	0.00	0.00		
交易性金融资产	275,873,083.38	199,145,293.43		
衍生金融资产	0.00	0.00		
应收票据	92,027,046.38	56,920,267.08		
应收账款	469,039,054.91	517,767,463.74		
应收款项融资	21,800,110.27	28,815,397.82		
预付款项	13,581,038.08	7,943,332.30		
应收保费	0.00	0.00		
应收分保账款	0.00	0.00		
应收分保合同准备金	0.00	0.00		
其他应收款	47,185,512.65	39,209,940.55		
其中：应收利息	0.00	0.00		
应收股利	0.00	0.00		
买入返售金融资产	0.00	0.00		
存货	162,013,424.91	183,869,139.07		
其中：数据资源	0.00	0.00		
合同资产	0.00	0.00		
持有待售资产	0.00	0.00		
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00		
其他流动资产	58,735,077.06	48,326,690.02		
流动资产合计	1,456,536,357.02	1,481,564,053.94		
非流动资产：				
发放贷款和垫款	0.00	0.00		
债权投资	0.00	0.00		
其他债权投资	0.00	0.00		
长期应收款	0.00	0.00		
长期股权投资	21,318,124.47	21,188,886.17		